
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

Iscrizione a bilancio  PNRR  Investimento M4C1-I3.2, MI – Scuola 4.0 Azione 1 Next generation Classroom – 
Trasformazione Aule in Ambienti di apprendimento innovativi:, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
CUP: H74D22004000006  
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21329 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Acquisto Arredi e 

Attrezzature Digitali”; 
VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0039874 del 17.03.2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà 
essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei Finanziamenti relativi al 
progetto PNRR  Investimento M4C1-3.2, MI – Scuola 4.0 Azione Next generation Classroom – Trasformazione Aule in 
Ambienti di apprendimento innovativi  

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-21329 Acquisto Arredi e Attrezzature Digitali € 113.568,58 H74D22004000006 

 

Piano dei Conti ENTRATE Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea 

  Voce 03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 

Fondi vincolati istituendo la Sottovoce 02 Next generation EU - PNRR (Azione 1 Class “Acquisto 
Arredi e Attrezzature Digitali).” 

 Importo € 113.568,58  
 

Piano delle destinazioni USCITE Tipologia: A Attività 

  Categoria A.3 Didattica 

 istituendo la Voce liv. 3 “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom 

D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-21329- CUP: H74D22004000006, 
(Acquisto Arredi e Attrezzature Digitali). 

 Importo € 113.568,58  

 
 IIL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna COMO 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del     

CAD (D.Lgs. n. 82/2005) e ss. mm.ii. 
 

 




		2023-05-08T17:33:34+0200
	ANNA COMO




